Otrzymywał odznaczenia od rządu carskiego, co nie przeszkadzało
mu być gorliwym duszpasterzem. Pod koniec życia ciężko chorował, zmarł
w nocy z 3 na 4 września 1867 r.52 Biskup Marszewski prawdopodobnie zdążył
posłać swego delegata do Petersburga, upłynęły bowiem już trzy miesiące od
ukazu cara z 10/22 maja 1867 r. Jeśli nie uczynił tego on, zrobił to jego następca
w rządzeniu diecezją53.

Inni biskupi wspominani przez Meyera zmagali się z naciskami władz
carskich, które żądały obecności delegatów kościelnych w Rzymskokatolickim
Kolegium w Petersburgu. Biskup Łubieński z Sejn, konsekrowany 20 grudnia
1863 r.

Opisane prześladowania dotyczyły
struktury Kościoła, jego autonomii wobec Imperium Rosyjskiego, a więc były
próbą dla biskupów, którzy składali przysięgę wierności nie tylko papieżowi,
ale też cesarzowi74.

74 Archiwum Diecezjalne Siedleckie, Akta osobiste ks. bpa sufragana J. Twarowskiego, Lit. I,
Dz. II, Nr. porząd. 9.T, k. 9: pismo z 15/27 lutego 1857 r. Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych
i Duchownych do biskupa Szymańskiego, odnoszące się do dokumentu sporządzonego dla Stolicy

KS. JACEK WOJDA88

Czy ci, którzy byli ofiarami w tych prześladowaniach, mogą być nazwani
męczennikami za Kościół XIX w.?75 W słabości środków okazali moc ducha, który
im dała Ewangelia.